eius. predicauerunt. in ista oportu-  
ne. in portu. argue. obsecra. i  
circa in omni patientia et doctia  
erit cui tempus a sana doctrina  
sustinebunt. et ad sua desideria co-  
aceruabunt. s. magros puritate  
aunt. et aueritate quod audit  
auerent. ad fabulas autem conuer-  
tentur. Tu uero uigila. in omni  
labora. opus fac euangeliu. mis-  
serunt tui imple. sobrius esto. e-  
go enim iam delibor. et tempus mee  
resolutionis instat. boni etiam  
certam. cursu consummaui. fidem  
suam. In reliquo reposita est in co-  
rona iusticie. que reddet in dominus in  
illa die iustus uider. Non solum  
autem michi. s. et his qui diligunt  
du aduentu eius. Festina ad me  
uenire cito. demas autem me cere-  
liquit diuigens hoc scilicet et abuit  
thessalonicam. crescens in galatia.  
titus in dalmatia. lucas est mecum  
solus. marcum assume et adduc  
tatu. est enim in utilis in ministeriu.  
Tutu autem misi ephesum. penu-  
la que reliqua troade apud carpum uen-  
iens affert tecum libros. maxime  
autem in branas. Alexander extra-  
tius multa mala in ostendit.  
Redd. illi dominus secundum opera eius. que  
et tu deuota. valde enim resistit uobis  
nris. In prima mea defensione ne-  
mo michi affuit. s. omnis me de-

liquetur. non illis imputetur.  
Dominus autem assistit michi. et confort-  
auit me. ut per me predicatio im-  
pleatur. et ut audiant omnes gentes.  
et liberatus sum de ore leonis. Lite-  
rauit autem me dominus ab omni opere  
malo. et saluum me faciet in reg-  
nu suu celeste. cui gloria in secula  
seculorum amen. Saluta precam co-  
aquila. et onchiphori comitum. Erat  
tus reuansit comitum. Trophi-  
mu autem reliqui infirmu mi-  
lecti. Festina autem hinc uenire.  
Salutat te ebolus et puceus. et  
linus et claudia. et tres omnes. Do-  
minu ihu xpi cum spiritu sancto tuo. gratia  
uobiscum. Amen. *Incipit epla  
pauli ad titum.*  
Julius seruus dei.  
apostolis autem ihu xpi  
secundum fidem elector-  
um et agnitionis uirtutis. que secundum  
pietatem est in spem uite eterne  
quam promissit que non mittit deus autem  
tempora seculorum. manifestauit  
autem temporibus suis uerbu suu.  
in predicatione que credita est  
michi secundum preceptu saluatoris  
nri dei. tito dilecto filio secundum co-  
mune fide. Sicut et par ad opus pie. et  
xpi ihu saluatore nro. Quia  
te gratia relinque crete. ut ea que  
desunt corrigas et constituas pi-  
uitates probos. sicut et ego tibi

dispositum. Siquis sui criminis est uir  
 uxoris uir filios huius fideles non  
 in accusatione luxurie. aut non  
 subditos. Oportet enim episcopum sine  
 crimine esse: sicut dei dispensator.  
 non superbum. non iracundum. non inno  
 centum. non peccatorem. non turpis luc  
 cupidum. sed hospitalem. benignum  
 sobrium. iustum. sciens continentem. am  
 plectentem eum qui secundum doctrinam est  
 fidelem sermone. ut potes sit ex  
 ipso in doctrina sana. eos qui  
 dicunt arguere. Sicut et multi mo  
 ledictes. uaniloqui et seductores. ma  
 xime qui de circulatione sunt. quos  
 oportet redargui per uarias do  
 mos subditum docentes qui non  
 turpis luc gratia. dixit quodam ex illis.  
 propter prophetiam. Erretes sepe  
 mendaces. male ueritate uentis per  
 testimonium hoc uerum est. Quia ob  
 causam in terra illos dicit: ut sciam  
 sunt infideles. non incedentes iudaicis  
 fabulis et mandatis hominum  
 aut tantum se ad iudicium. Omnia mundi  
 da mundi. Coniungatis autem in  
 fidelibus nichil mundi: sed coniungate  
 sunt coram et mens et conscientia. Con  
 fitentur se nosse dominum. factis autem ne  
 gant. cum sint abhominati et incredi  
 biles. et ad omne opus bonum tepidum

**II** **Q**u autem loqueris que docet sanam  
 doctrinam. Senes uero sobrii sunt. et

pudici prudentes. sciam in fide. in  
 dilectione et patientia. An similes  
 in habitu secundo. Non crimiatiues. non  
 uno multo seruientes. bene do  
 centes: ut prudentiam doceant. a  
 dolescentulas. ut uiros suos am  
 ent. filios diligant. prudentes.  
 sobrias. castas. domus curam huius  
 tes. benignas. subditas uiris su  
 is: ut non blasphemet uerbum dei.  
 Juuenes similiter exhortare ut loqui  
 sint. In omnibus te ipsum prebe ex  
 emplum bonorum operum. in doctrina. in  
 integritate. in grauitate. uerbum  
 sanum et inreprehensibile: ut is qui  
 ex aduerso est. uereatur. nichil huius  
 in alium dicere de nobis. Seruos  
 dominis suis subditos esse monentibus.  
 fide bona ostendentes. ut doctrina  
 saluatoris nostri dei oment in omnibus.  
 Apparuit enim gratia dei saluatoris  
 omnibus hominibus erudiens: et abnegans  
 tes impietatem et seclaria desideria.  
 sobrie iuste et pie in uiam istius  
 seculo. Expectantes beatam spem  
 et aduentum glorie magistri dei. sal  
 uatoris nostri ihesu christi. qui dedit se  
 in terram pro nobis ut nos redi  
 meret ab omni iniquitate et mu  
 daret se propter in acceptabile. secta  
 torum bonorum operum. huius loqui et exhor  
 tare. et argue cum omni imperio.  
 Nemo te contempnat.

**A**dmonere illos principibus ipsorum

1106

**III**

subditos esse. ne unquam blasphemare non litigiosos esse: sed modestos. omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes viros. Eramus enim et vos aliquando insipientes. increduli. iracundus. servientes desideriis et voluptatibus: uacuis in malicia. et inuicem odientes. cum autem benignitas et humanitas apparuit saluatoris nostri dei. non ex operibus istis que fecimus nos: sed secundum misericordiam suam saluos nos fecit. per lauacrum regenerationis et renouationis spiritus sancti que effudit in nos. hunc deus per Iesum Christum saluatorem nostrum. ut iustificati gratia ipsius habesamus secundum spem uite eterne. si tuis sermo. et de his uolo confirmare te: ut cum ueris bonis operibus precem qui credit deo. hoc sunt uerba et utilia operibus. Stultas autem questionum. genealogias et contentiones. et pugnas uerba de uita. Sunt enim false et uane. Leticiam ueritatem pro uana et scdam correptionem de uita. sciens quod subuersus est qui humani est. et delinquit pro proprio iudicio condemnatus. eum uisceribus de artibus. aut titulum festina ad me uenire in colophon. Ibi cum statum in mare. et nam legis peritum et appollo sollicitate per uita: ut michi tui desit. Discant autem et uis bonis operibus: per ad

usus uicios ut non sint infructuosi. Salutant te qui mecum sunt omnes. Saluta quos amant uis de. Gratia dei cum omnibus uobis amen.

*Incipit epla pauli ad philemonem*

**P**aulus iunctus Iulii et Timothei fratris. Philemoni dilecto. et amatori nostro. et apostolice sororu karissime. et archipiscopi comunitatis. et ecclesie que in domo tua est. Gratia uobis et pax a deo patre nostro et domino Iesu Christo. Gratias ago deo meo semper memoria tu faciens in orationibus meis. Audiens caritatem tuam. et fidem quam habes in domino Iesu et in sanctis. ut coactio fidei tue eundem fiat in agnitione omnis boni in Christo Iesu. Gaudium enim magnum habui: et consolationem in caritate tua. quia uiscera sanctorum acquererunt per te frater. Propter quod multam fiduciam habes in Christo Iesu. imperandi tibi quod ad te pertinet. Propter caritatem magis obsecro te. cuius talis ut Paulus scire. nunc autem et iunctus Iulii. Obsecro te pro meo filio quem genui in uinculis. Onesimo qui aliquando inutilis fuit. nunc autem in te uis utilis quem remisisti. Tu autem Iulium ut mea uiscera suscipere: quod ego uolueram mecum de tenere. ut pro te in uinculis detineret in uinculis